

## **Vedrørende: Udvalg FBL løbenummer 11-R-12 Ændret forældrebetaling for ungdomsklubberne under Ungdomsskolen**

Som bestyrelse for Ungdomsskolen vil vi gerne udtrykke vores dybe bekymring over den foreslåede stigning i kontingentet for ungdomsklubberne i Syddjurs Kommune. Ungdomsklubberne spiller en afgørende rolle i de unges liv ved at give dem et frirum fra hverdagens krav. Her kan de mødes med deres venner på lige vilkår uden præstationspres og bidrage til klubbens aktiviteter i tæt samarbejde med dedikerede medarbejdere. Klubberne skaber inkluderende fællesskaber, hvor alle unge, uanset økonomisk baggrund, kan være sig selv, opleve accept og udvikle sig i et trygt miljø. Der er ingen tvivl om, at denne prisstigning rammer de unge, der har mest brug for tilbuddet.

Gennem samspillet med engagerede medarbejdere, der tager de unges liv og udfordringer alvorligt og giver dem mulighed for at fejle og lære, opbygger de unge både selvværd og selvtillid. Denne udvikling er ikke kun vigtig for den enkelte, men har også positive effekter på deres familier, skoler og det bredere samfund. Den foreslåede kontingentforhøjelse fra 400 kr. til 1.200 kr. om året vil dog have en betydelig økonomisk indvirkning, især for de unge, der selv betaler for deres medlemskab – hvilket er tilfældet for de fleste af klubbens brugere. Vi oplever allerede, at flere unge har fravalgt klubben i år grundet stigningen fra 100 kr. til 400 kr. En så drastisk stigning kan skabe en økonomisk barriere, der tvinger udsatte unge til at fravælge klubtilbuddet. Dette vil ikke kun begrænse deres adgang til værdifulde aktiviteter og fællesskaber, men kan også føre til en generel nedgang i deltagelsen på klubaftenerne.

Ungdomskulturens fundament er fællesskabet, og hvis færre unge deltager, kan det skabe en dominoeffekt, hvor endnu flere vælger klubben fra – et tab, der vil ramme både de unge og det fællesskab, de er en del af, hårdt. Vi har bemærket, at forslaget forventer, at 20 % af de unge vil fravælge klubberne som følge af prisstigningen. Vi er dog skeptiske over for dette tal, da vi frygter, at konsekvenserne kan blive langt værre. Tidligere erfaringer fra en prisstigning i Juniorklubberne viste, at mange familier ikke længere havde råd til at lade deres børn deltage, hvilket fratog dem en vigtig mulighed for socialt samvær, som er essentielt for deres udvikling.

Derfor opfordrer vi kraftigt til, at den foreslåede prisstigning genovervejes. Vi frygter, at den vil få alvorlige konsekvenser for de unges deltagelse i ungdomsklubberne, og dermed også for deres trivsel, udvikling og muligheder for at blive aktive og engagerede medborgere. Denne besparelse er, efter vores mening, en omkostning, som kommunen ikke har råd til at bære.

Med venlig hilsen,

Camilla Ørsted Bang

Formand for Ungdomsskolens Bestyrelse